
Културни центар „Руменка“, Руменка, 

Ослобођења бр. 26, Руменка 

Број: 01-357/2024 

Дана: 19.07.2024. године 

Страна 1 од 4 

 

На основу члана 27. став 1. Закона о јавним набавкама ("Сл. гласник РС", бр.91/19 и 

92/23) и члана 46. Правилника о ближем уређењу планирања набавки, спровођења поступка 

набавки и праћења извршења уговора о набавкама, бр. 01-221/2024 од 28.05.2024. године, 

директор Културног центра „Руменка“, Руменка, доноси 

 

ОДЛУКУ 

О ДОДЕЛИ УГОВОРА 

3/24 – Услуге фиксног и мобилног телефона и интернета 

 

 

У поступку набавке број 3/2024 – Услуге фиксног и мобилног телефона и интернета, за коју 

је позив понуђачима упућен дана 15.07.2024. године, уговор се додељује понуђачу: 

Preduzeće za telekomunikacije Telekom Srbija akcionarsko društvo, Beograd, Таковска 

бр.2, матични број 17162543, ПИБ 100002887, чија је понуда бр. 322905/1-2024 од 

16.07.2024. године, заведена код наручиоца под бројем 01-354/2024 од 17.07.2024. године, 

оцењена као најповољнија. 
 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Наручилац је дана 11. јула 2024. године донео Одлуку о спровођењу поступка набавке 

услуга, број 01-344/2024 -– Услуге фиксног и мобилног телефона и интернета. 

 Набавка је предвиђена интерним планом набавки на које се закон не примењује 

Културног центра „Руменка“, Руменка за 2024. годину, под редним бројем 3 – Услуге 

фиксног и мобилног телефона и интернета. 

 

 Процењена вредност набавке: 100.000,00 динара без ПДВ-а, односно 120.000,00 

динара са обрачунатим ПДВ-ом.  

 

ЦПВ ознака: 64200000-8 - Телекомуникационе услуге.  

 

 Реализација ове набавке не подлеже Закону о јавним набавкама на основу члана 27. 

Закона о јавним набавкама ("Сл. гласник РС", бр.91/19 и 92/23), којим је прописано да 

наручилац није дужан да примењује одредбе закона којим се уређују јавне набавке, на 

набавку добара, услуга и спровођење конкурса за дизајн чија је процењена вредност мања од 

1.000.000,00 динара и набавку радова чија је процењена вредност мања од 3.000.000,00 

динара.    

  

 

 Позив за достављање понуда je дана 15. јула 2024. године, упућен следећим 

понуђачима: 

 

1) Телеком Србија А.Д., Таковска 2 email: simonida@telekom.rs 

 

2) Yu Net , Дубровачка 35 Београд email: corporate.bgsales@yu.net 

 

3) Јавно предузеће Пошта РЈ Posta Net, ул. Катићева 18 Београд email: korisnik@ptt.rs 

 

 

 

 

mailto:simonida@telekom.rs
mailto:corporate.bgsales@yu.net


Страна 2 од 4 

Понуде су захтеване на бази следећих елемената: 

 

1. Захтеване карактеристике, обавезни и посебни услови које понуда мора да испуни: 

 

• Формирање групе ВПН корисника  

• Могућност проширења ВПН групе; 

• Могућност промене броја корисничких мобилних линија 

• Заузећа позива и позиви на које није одговорено се не тарифирају; 

• Саобраћај (позиви) у корисничкој групи Наручиоца (ВПН) тарифира се са 0,00 

дин./мин, без ограничења; 

• Бесплатни позиви специјалних служби (полиција,хитна помоћ,ватрогасци, сл.); 

• Бесплатни позиви ка корисничком сервису понуђача (мобилног оператера); 

• Омогућено задржавање нумерације постојећих бројева  

• У случају промене постојећег оператера наручиоца, трошкови преноса бројева падају 

на терет изабраног оператера; 

• Понуђене цене су фиксне у динарском износу за време трајања уговорног периода и 

не могу се мењати; 

• Бесплатан детаљан коoрпоративни листинг свих позива за сваки кориснички број по 

захтеву Наручиоца; 

• Могућност лимитирања бројева 

• Могућност активације тарифних, роминг и Дата додатка из актуелне понуде понуђача 

у складу са потребама и захтевима Наручиоца; 

• Могућност замене корисничке (СИМ) картице у случају губитка, оштећења и сл, у 

року не дужем од 48 сати, бесплатно. 

• Након потрошених  минута и СМС порука укључених у месечну претплату, 

тарифирање се врши преме попису Понуђача с тим да цена не сме бити већа  од 

следећих износа (са ПДВ-ом): минут ка свим мрежама максимално 10 динара, СМС 

максимално 5 динара. 

• Гарантни рок за телефонске уређаје је 24 месеца  

• Могућност пребацивања претплатничких бројева у одговарајући пакет по потреби 

наручиоца; 

• За све остале услуге које нису дефинисане поруџбеницом, обрачунавају се по 

званичном важећем ценовнику понуђача. 

 
1.1. Посебни услови: 
 
У оквиру корисничке групе неопходан је  пакет услуга  са следећим карактеристикама: 
 
 

Ред. бр. 

Минута 

разговора 

у групи 

Минимум 
минута ка 

свим 

мобилним 
мрежама 

Минимум 

минута ка 

фиксним 

Број SMS 
порука 

Интернет 
Додатна 

количина  по 

максим. 
брзини* ГБ 

Интернет у 
ромингу 

 
 

 

 
Интернет у 

Зони 0  
Број претплат-
ничких бројева 

Пакет1 
Неогра-

ничено - 

Неогра-

ничено  

Неогра-

ничено  

Неогра-

ничено - 
10ГБ 2ГБ 

 

минј6ГБ 2 

Пакет 2 

Неогра- 

ничено 

 

Неогра-
ничено 

Неогра- 
ничено 

Неограничено Неограничено 2ГБ 

 

Мин20ГБ 1 

 

* након потрошеног Интернет саобраћаја у оквиру месечне накнаде наставља се коришћење 

Интернета без додатне наплате по  смањеној брзини од 64Mb/s. 



Страна 3 од 4 

 

 

 

 

 

2. Начин спровођења контроле и обезбеђивања гаранције квалитета:  

 

Квалитет: Врста и ниво квалитета услуга мобилне телефоније морају бити у складу са 

Законом о електронским телекомуникацијама, Правилником о општим условима за 

обављање делатности електронских комуникација по режиму општег овлашћења, као и 

другим прописима и подзаконским актима којим се регулише област електронских 

телекомуникација. Понуђач мора пружати предметну услугу у складу са условима који 

произилазе из одговарајуће лиценце за јавну мобилну телекомуникациону мрежу и услуге 

јавне мобилне телекомуникационе мреже које је издала Републичка агенција за електронске 

комуникације за територију Републике Србије. 

 

 

БЛАГОВРЕМЕНО, односно до дана 18. јула 2024. године до 12,00 часова, приспеле 

су понуде следећих понуђача, које су на основу записника о отварању понуда, рангиране на 

основу понуђене цене: 

 

Ред. 

број Назив понуђача Број понуде 

Укупна цена 

без ПДВ-а 

(месечна 

накнада) 

1 

Preduzeće za telekomunikacije Telekom Srbija 

akcionarsko društvo, Beograd, Таковска бр.2, 

матични број 17162543, ПИБ 100002887 

01-354/2024 од 

17.07.2024. 

године 

7.798,33 динара 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Р. бр услуга место улица број  
медијум 

преноса 

Тип 

услуге 

Брзина 

преноса 

[Mb/s] 

Месечна 

накнада  без 

ПДВ (дин) 

Износ 

ПДВ 

Месечна 

накнада  са  

ПДВ (дин) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Интернет Руменка Oслобођења  26 бакар Managed 20/4  1.582,50 316,50  1.899,00  

Р. бр услуга место улица број  
медијум 

преноса 
Тип услуге 

Месечна 

накнада  без 

ПДВ (дин) 

Износ 

ПДВ 

Месечна 

накнада  са  

ПДВ (дин) 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 

1 Потс Руменка Oслобођења  26 бакар воисе 549,17  109,83  659,00  



Страна 4 од 4 

На основу наведеног решено је као у диспозитиву. 
 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

                                                                                                          
 


